1

2018年 1月 31日

各位

会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 CEO 畑 中  好 彦

コ ー ド 番 号 4503

（URL h t t p s : / / w w w. a s t e l l a s . c o m / j a )

東 証 （ 第 一 部 ）
決 算 期 3月

問 合 わ せ 先 広報部長 臼井 政明

Tel：（03）3244－3201

代表取締役社長交代のお知らせ

当社は、2018 年 1 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役社長

の異動について決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．異動の理由

当社のビジョン「変化する医療の最先端に立ち、科学の進歩を患者さんの価値に変

える」の実現に向けて、2018 年度より新たにスタートする中期経営計画をより一層

強力に推進していくために決定したものです。

2．異動の内容

氏名     新 役職名     現 役職名

畑中
はたなか

 好彦
よしひこ

 代表取締役会長  代表取締役社長 CEO

安川
やすかわ

 健司
け ん じ

 代表取締役社長 CEO 代表取締役副社長

3.異動日

2018年 4月 1日

以上

（添  付）

● 新任代表取締役会長 略歴

氏    名  畑中
はたなか

  好彦
よしひこ

生年月日  1957年 4月 20日

出 身 地  静岡県

1980年 3月  一橋大学経済学部 卒業

1980年 4月 藤沢薬品工業株式会社 入社

2003年 4月 同社 経営企画部長

2005年 4月 当社 経営戦略本部 経営企画部長

2005年 6月 当社 執行役員 経営戦略本部 経営企画部長

2006年 4月 当社 執行役員 兼 アステラス US LLC President & CEO 兼

アステラス ファーマ US, Inc. President & CEO

2008年 6月 当社 上席執行役員 兼 アステラス US LLC President & CEO 兼

アステラス ファーマ US, Inc. President & CEO

2009年 4月 当社 上席執行役員 経営戦略・財務担当

2011年 6月 当社 代表取締役社長 CEO（現任）

● 新任代表取締役社長 CEO 略歴

氏    名  安
やす

川
かわ

  健
けん

司
じ

生年月日  1960年 6月 7日

出 身 地  東京都

1986年 3月 東京大学大学院農学系研究科 修了

1986年 4月 当社（旧山之内製薬株式会社） 入社

2005年 4月 当社 開発本部 泌尿器領域プロジェクト推進グループ部長

2010年 6月 当社 執行役員 兼 アステラス ファーマ ヨーロッパ B.V.

Global TA Head（Urology）

2010年 10月 当社 執行役員 開発本部長付 兼 アステラス ファーマ グローバル

 ディベロップメント Inc. Global TA Head (Urology)

2011年 4月 当社 執行役員 製品戦略部長

2012年 4月 当社 執行役員 経営戦略担当

2012年 6月 当社 上席執行役員 経営戦略担当

2017年 4月 当社 上席執行役員 経営戦略・販売統括担当

2017年 6月 当社 代表取締役副社長 経営戦略・販売統括担当（現任）

学    位

2001年 7月 博士号取得（薬学） 昭和大学薬学部